
KONFERENCE 
OCHRANY 

OBYVATELSTVA 
2024

PŘIPRAVENÝ OBČAN

PŘIPRAVENÝ SYSTÉM

23. 3. 2024
Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana

Areál Skalka, Skalka 1692, 560 18 Česká Třebová

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska ve spolupráci s Pardubickým krajem 
a Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje, 

si vás dovolují pozvat na I. ročník konference:

KONFERENCE OCHRANY 
OBYVATELSTVA 2024

PŘIPRAVENÝ OBČAN – PŘIPRAVENÝ SYSTÉM

Konference se koná pod záštitou hejtmana Pardubického kraje
JUDr. Martina Netolického, Ph.D.

Události, které v posledních letech nastaly v České republice a nejen zde, poukazují na 
skutečnost, že v případě vzniku mimořádné události většího rozsahu, je třeba vyztužit 
současné složky IZS pro co nejefektivnější zvládnutí těchto událostí. Jak již ve svém 
současném znění zmiňuje Koncepce ochrany obyvatelstva HZS ČR do roku 2025 s vý-
hledem do roku 2030, je potřeba v těchto případech využívat více Nestátní neziskové 
organizace, které by tuto funkci mohly plně zastávat. SH ČMS díky své členské základně 
na území celého státu má pro tuto úlohu velký potenciál. I když si členové od útlého věku 
osvojují znalosti a dovednosti v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva i represe, 
je nutné neustále přinášet do našich řad nové informace a vývojové trendy.

Mimořádným událostem nelze zabránit, ale je nutné se na ně připravit, umět reagovat  
a zmírnit jejich následky. Účinná a kvalitní pomoc zasaženým má být všestranná. Proto 
je důležité, aby byla poskytována ve vzájemné spolupráci s optimálním využitím dostup-
ných zdrojů.

Konference ochrany obyvatelstva je primárně určena pro členy SH ČMS, zejména  
vedoucí či členy odborných rad ochrany obyvatelstva/prevence SH ČMS. Příslušná 
okresní sdružení mohou vyslat až dva účastníky, kteří se zajímají o danou problematiku. 

KONFERENCE SE ZAMĚŘUJE NA CÍLE:

• Seznámení se s praktickými zkušenostmi vybraných organizací při mimořádných udá-
lostech většího rozsahu a praktické zapojení členů SH ČMS do procesu řešení těchto 
událostí.

• Vytvoření prostoru pro komunikaci členů SH ČMS, s představiteli složek IZS, samo-
správ a organizací, které jsou v současné době zapojeny do řešení mimořádných udá-
lostí jak u nás, tak v zahraničí.

• Představení projektu „Skupiny dobrovolníků ochrany obyvatelstva SH ČMS“.
• V následujících ročnících postupně vzdělávat účastníky konference v oblasti ochrany 

obyvatelstva, přinášet nové trendy z této oblasti a představovat řešení mimořádných 
událostí od nás i ze světa.



HARMONOGRAM KONFERENCE:

7:45  ...................................................................................... prezence účastníků konference

9:00  ........................................................................................................... zahájení konference

9:30 – 12:40  ..............................................................................  dopolední blok přednášek

12:40 – 13:40  ...................................................................................................................... oběd

13:45  ............................................................................................  odpolední blok přednášek

16:30  ..................................................................................................... zakončení konference

VYSTUPUJÍCÍ:

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman Pardubického kraje

brig. gen. Ing. David Kareš 
velitel ZÚ HZS ČR 

plk. Ing. Miroslav Lukeš 
ředitel odboru OOB a KŘ MV – GŘ HZS ČR

plk. Ing. Zoltán Tánczos, Ph.D. 
riaditel´ Okresného riaditel´stva Hasičského a záchranného zboru v Galante

Mgr. Bohumír Martínek, Ph.D. 
člen ÚOROO SH ČMS

Ing. Nikola Fenclová
vedoucí ÚORP SH ČMS

Bc. Zdeňka Jandová 
starostka KSH Jihomoravského kraje

plk. Ing. Jaroslav Čermák 
ředitel HZS územního odboru Svitavy

plk. Ing. Libor Dušek 
ředitel HZS územního odboru Ústí nad Orlicí

mjr. Ing. Ondřej Slaný 
vedoucí oddělení IZS a služeb HZS územního odboru Svitavy

PŘIHLÁŠENÍ ÚČASTI NA KONFERENCI:

Přihlášení účasti na konferenci je možné prostřednictvím přihlašovacího 
formuláře: https://forms.gle/xQwwcnJayW9UbEad8

Závazné přihlášení účasti: do 29. 2. 2024.
V rámci konference je možnost zajištění ubytování na vlastní náklady účastníka, 
které je součástí přihlašovacího formuláře. 
Zmíněné ubytování je předjednáno v rámci internátu Střední školy technické a do-
pravní Gustava Habrmana Česká Třebová.

KONTAKTNÍ OSOBA:

Pavel Říha 
vedoucí ÚOROO
tel.: +420 777 163 236
e-mail: pavel.svitavy@seznam.cz

Ing. Nikola Fenclová, DiS. 
vedoucí ÚORP
tel.: +420 702 240 478
e-mail: fenclova@dh.cz

https://forms.gle/xQwwcnJayW9UbEad8

